[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ПЯТЫЙ СОЗЫВ
ВОСЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от 28.03.2013  №119
г. Нижние Серги

О безвозмездной передаче в государственную собственность Свердловской области имущества, находящегося в муниципальной собственности Нижнесергинского муниципального района, необходимого для осуществления полномочий органов государственной власти
Свердловской области
В целях обеспечения беспрепятственного решения вопросов местного значения органами местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области, создания условий для безусловного выполнения органами местного самоуправления возложенных на них функций,  в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом Нижнесергинского муниципального района, принимая во внимание заявление начальника государственного казенного пожарно-технического учреждения Свердловской области «Отряд противопожарной службы Свердловской области № 2» Бараковских А.Н., Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Передать в государственную собственность Свердловской области безвозмездно муниципальное имущество Нижнесергинского муниципального района  здание, общей площадью 378,2 кв.м., расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, п. Красноармеец, ул. Садовая, д. 12-А.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района (М.Ф. Зырянов) подготовить необходимые документы для передачи муниципального имущества в государственную собственность Свердловской области.
3. Обнародовать данное решение путём его опубликования в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и  размещения в Интернете на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету финансам и налогам (Савченко А.И.).

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                         В.В. Еремеев